
ANO XXIII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 01 de Abril de 2020 - Nº 5932 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   5 

do(a) SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES 

E TRÂNSITO - SMTT, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo 

Municipal. 

  
RUI SOARES PALMEIRA  

Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9BABB981 

 
GABINETE DO PREFEITO - GP 

PORTARIA. Nº. 0742 MACEIÓ/AL, 31 DE MARÇO DE 2020. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º- Designar, ELISÂNGELA CURVELO MACHADO, ocupante 
do cargo em comissão de Assessor, símbolo DAS-1, CPF n°. 

024.514.934-10, do(a) SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

TRANSPORTES E TRÂNSITO - SMTT, para sem prejuízo de suas 

funções regulamentares, ficar a disposição da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE GOVERNO- SMG, lotada na 

COORDENADORIA ESPECIAL MUNICIPAL DE PROTEÇÃO 

E DEFESA CIVIL, até ulterior deliberação. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

  

RUI SOARES PALMEIRA 
Prefeito de Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DD84CD9F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

SEMAS 

AVISO DE COTAÇÃO 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

MACEIÓ, por meio da Coordenação de Administração e 

Suprimentos, informa que está recebendo proposta 
orçamentária/cotação para o processo abaixo descrito: 

Processo nº. 03000-027991/2020. 
Prazo para envio das propostas: 24(vinte e quatro) horas a partir desta 

publicação. 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MATERIAL DE 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA PANDEMIA COVID -19. 
Retirada do Termo de Referência e maiores informações no e-mail: 

comprassemas2013@gmail.com. 
Telefone: (82) 3315-6137 

Endereço: Avenida Comendador Leão, nº. 1.383, Poço, Maceió/AL, 

CEP 57025-000. Na Coordenação de Compras. 

  
Maceió/AL, 30 de Março de 2020. 

  

MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE  

Secretário Municipal de Assistência Social 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:91F41349 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

SEMAS 

AVISO DE FÉRIAS 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 

SEMAS, Sr.MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE, comunica 

que gozarão FÉRIAS no mês de ABRIL/2020 os servidores abaixo 

relacionados: 
  
SERVIDOR MATRICULA Nº. 

Antonio Victor dos Santos Marques 944252-9 

José Justino dos Santos 3595-5 

Maria do Socorro Cavalcante 5819-0 

Mara José Barbosa 572-0 

Rocielle Almeida Pacheco 944231-6 

Terezanha Maria da Conceição 9579-6 

  

Maceió/AL, 31 de Março de 2020. 

  

MARCELO PALMEIRA CAVALCANTE 
Secretário Municipal de Assistência Social. 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:B81960C0 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

PORTARIA Nº. 067 MACEIÓ/AL, 30 DE MARÇO DE 2020. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
Art. 1º - INTERROMPER as FÉRIAS da servidora, Sra. 
JOSEANE SILVA DE OLIVEIRA, Matrícula nº. 948327-6, que 

estava programada para usufruir no período de 10/03/2020 a 

08/04/2020, retornando as suas atividades por necessidade imperiosa 

do serviço, conforme previsto no Art. 96, da Lei Orgânica Municipal, 
sendo que a reprogramação das FÉRIAS, se dará posteriormente, 

conforme comunicado da Secretaria. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo a partir do dia 23/03/2020. 

  

ANA DAYSE REZENDE DOREA  

Secretaria Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:93E45F9C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 

PORTARIA SEMEC / GS Nº. 019 MACEIÓ/AL, 31 DE MARÇO 

DE 2020. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em atendimento a Lei 

nº. 9.452 de 20 de Março de 1997, a qual determina que a CÂMARA 

MUNICIPAL DE MACEIÓ seja obrigatoriamente notificada da 
liberação de recursos federais para os respectivos municípios, 

  

RESOLVE: 
  
Art. 1º. NOTIFICAR aos Partidos Políticos, os Sindicatos de 

Trabalhadores e as Entidades Empresariais com sede no Município de 

Maceió que foi creditado em favor do Município de Maceió, Agência 

nº. 3557-2 – Banco do Brasil S/A, o seguinte valor: 
  
DATA DO CRÉDITO VALOR (R$) 

20/03/2020 2.800.862,11 

  

CONTA Nº. 73158-7 

REPASSE: FPM 
  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

FELLIPE DE MIRANDA FREITAS MAMEDE 
Secretário Municipal de Economia/SEMEC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E32A0D7F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 

PORTARIA SEMEC / GS Nº. 020 MACEIÓ/AL, 31 DE MARÇO 

DE 2020. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em atendimento a Lei 
nº. 9.452 de 20 de Março de 1997, a qual determina que a CÂMARA 


